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H ø r d u m :  Jeg ønsker at gøre nogle 
Bemærkninger i Anledning af det Savn-aad, 
der har fundet Sted mellem Finansudvalget 
og Jndenrigsministeren om Korsor Arbejds- 
ai1stalt, og jeg skal straks tillade mig at yde 3 
Finansudvalget min Anerkendelse, fordi det 
har fundet Anledning til at drage denne 
Sag frem til Konference med Ministeren 
Det staar for mig som et Bevis for, at denne 
Sag har vakt en betydelig Opmærksomhed 
her i Landet, og det staar som et Bevis for, 
at denne-Opmærksomhed ikke -har tabt sig, 
til Trods for, at Sagen jo iOjeblikket synes 
at være afgjort. Det er jo nemlig saaledes, 
at den Mand, som har draget Sagen offent- 
lig frem og har paatalt de fattiges Sag i 
Korsør91rbejdsanstalt, har derfor faaet 3 
Maaneders Fængsel og sidder for nærværende 
Tid o afsoner denne Straf, og Lemmerne 
paa tistalteii leve under samme Forhold, 
som de levede under, den Gang vedkommende 
Redaktor af ,,Social-Demokraten« begyndte 
at paatale deres Forhold der nede. Dette, 
at Finansudvalget har fremdraget Sagen, 
staar imidlertid for mig; som et glimrende 
Bevis for ,  at Folketinget ikke er tilfreds 
med denneAfgorelse og ikke ønsker at lade 
sig noje med denne Afgørelse af Sagen, og 
det har derfor glædet mig overordentlig me- 
get, at netop Finansudvalget har taget 
Jnitiativet til at røre ved Sagen. Jeg; er 
meget taknemlig derforxkog jeg er overbevist 
om, at der er mange. foruden mig i det 
danske Folk; som ere Finansudvalget tdknem- 
lige for dets Holdning i dette» Spørgsmaal. 
Det maa jo ogsaa glæde enhver,sat.Mini- 
steren har svaret saa forekommende i denne 
Sag;  han har jo, som den meget ærede Ord- 
fører for Finansudvalget udtalte, givet et 
meget tilfredsstillende, et beroligende Svar ,  
tror je-g, den ærede Ordforer sagde-3 Uog vi 
have jo nu hørt den højtærede Jndenrigs- 
minister selv udtale sig om S a  en, og han 
har jo erskendh at for saa vidt som Straffe- 
myndigheden med Hensyn til Sulteknreli er 
bleven anvendt saaledes, som det er bleven 
sremsørt, har Reglementet der nede været 
misbrugt i en overordentlig Grad. Enhver 
vil sikkert-ogsaa indrømme 홢- det behøver 
man ikke at nære Tvivl om «  at for det 
enkelte Tilfældes Vedkommende, med Hensyn 
til Tomrermester Knoblauch er Sagen fore- 
gaaet, som det offentligt er fremstillet, og som 

det endogsaa har været paatalt ved Højesteret. 
Ministeren mente jo imidlertid, at han ikke 
havde rigtig Klarhed paa, om det virkelig 
var foregaaet saaledes; men hvis det var 
det, var det i høieste Grad et Misbrug af 
den Paragraf i Reglementet, som overhovedet 
tillader Sultekureir og han mente derfor, at 
Paragraffeu ikke burde eksistere, men fjernes, 
da den kunde give Anledning til saadanne 
Misbrug. Jeg er meget gla ved, at den 
ærede Minister har den Opfattelse; men jeg 
skal dog samtidi noget beklage, at. det ikke 
staar den høje inister eller ° Hans Kollega, 
Justitsministeren, klart endnu, hvorledes 
Forholdene ere nede paa Korsor Arbejds- 
anstalt. Jeg beklager det saa meget mere, 
som der har været god Grund for de høje 
Administratorer af Anstalten, de l)øje Mi- 
nistre, saa vel Jndenrigsministeren som Ju- 
stitsministeretr til at kende Forholdene-saa 
noje, saa de ikke nu, efter saa lang Tids 
Forløb, burde udtale sig tvivlende om,- hvor- 
ledes det var foregaaet der nede: Der har 
været givet Justitsministeren god Lejlighed 
til at undersøge Forholdene Dernede. Allerede 
i 1887 fremdrog Redaktoren af»Socsial-De- 
mokraten« disse omtalte slette Forhold, Eder 
eksistere paa Fattiganstalteir og det kan ikke 
siges, at han- gjorde det med Skaansonihedz 
det blev tværtimod fremdraget meget skarpt 
baade i 1887 og i 1888, hvorledes Lemmerne 
dernede bleve torterede. Disse Artikler for- 
aarsagede, at Sagen blev behandlet nede i 
KorsorsByraadz men Byraadet kom til den 
Erkendelse, at det ikke vilde anlægge Sag 
for disse Artikler. Man maatte selvfølgelig 
deraf drage den Slutning, at Artiklerne ikke 
overskred, hvad der var berettiget» og at 
deres Indhold faktisk var rigtigt; thi havde 
det ikke været Tilfældet, ere alle vist enige 
om, at man ikke er særlig øm mod ,,So- 
cial-Deniokraten«s Redaktor eller i - det 
hele vort Parti;  hvis vi gaa fo r  vidt, 
skal man nok ramme. os med Lovens 
Strenghed og med Dom paa Dom. Men 
i 1889 fremkom der til Soeialdeniokratens 
Redaktor en Klage iinderstrevet af tiLemmer 
nede paa Korsor Fattiganstaltz altsaa deres 
Navne var under Klagenc Og Redaktoren 

l as »SocialsDemokraten« indsendte Klagen til 
Justitsministeren med Anmodning til ham 
som at tage Sagen under Overvejelse og 
eventuelt lade foretage en offentlig Under- 
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